MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS PIÚMA
Rua Augusto Costa de Oliveira, 660 – Praia Doce 29215-090 – Piúma-ES

28 3520 0600

EDITAL N° 07/2023– IFES - CAMPUS PIÚMA

RETIFICAÇÃO Nº 1 AO EDITAL N° 07/2023– IFES - CAMPUS PIÚMA

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PIÚMA DO INSTITUTO FEDERAL FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 1980, de 22 de novembro
de 2021, da Reitoria deste IFES , publicada no Diário Oficial da União de 22, de novembro de 2021
e de acordo com o disposto na Lei nº. 11.788, de 25 de setembro de 2008, no Decreto nº 9.427,
de 28 de junho de 2018 e na Instrução Normativa nº 213, de 17 de dezembro de 2019, resolve
RETIFICAR o edital nº 07/2023 conforme abaixo discriminado.

Subitem 4.1 – Da Inscrição

ONDE SE LÊ:

4.1 – Período de Inscrição: de 15/03/2023 a 06/04/2023.

LEIA-SE:

4.1 – Período de Inscrição: de 15/03/2023 a 09/04/2023.

Item 8 - Do cronograma do processo seletivo

ONDE SE LÊ:

ATIVIDADE DATA PREVISTA

Publicação do Edital 15/03/2023

Período de recebimento das Inscrições 15/03/2023 a 06/04/2023

Publicação das inscrições homologadas 10/04/2023

Convocação para as entrevistas e análise Curricular 10/04/2023

Entrevistas e análise Curricular 12/04/2023 a 13/04/2023

Resultado preliminar 17/04/2023

Período recursal (entrevista e Heteroidentificação) 18 e 19/04/2023

Resultado final  20/04/2023

LEIA-SE:

ATIVIDADE DATA PREVISTA

Publicação do Edital 15/03/2023

Período de recebimento das Inscrições 15/03/2023 a 09/04/2023

Publicação das inscrições homologadas 10/04/2023

Convocação para as entrevistas e análise Curricular 10/04/2023

Entrevistas e análise Curricular 12/04/2023 a 13/04/2023

Resultado preliminar 14/04/2023

Período recursal (entrevista e Heteroidentificação) 18 e 19/04/2023

Resultado final  20/04/2023

Marcelo Fanttini Polese

Diretor-Geral do Ifes – Campus Piúma

Portaria nº 1980, de 22/11/2021
Publicação DOU, Edição 219, seção 2, p. 21, de 23/11/2021

Piúma, 05 de abril de 2023